
24354 19 octubre 1979 B. O. del E.—Núm. 251

agregado de «Geodinámica externa e Hidrogeología» de la Facul­
tad de Ciencias de la Universidad de Bilbao, en la que fue 
incluido indebidamente por Resolución de 17 de agosto último 
(«Boletín Oficial del Estado» de 8 de septiembre) a don Antonio 
Pulido Boscb

Visto que de conformidad con los requisitos exigidos en la 
Orden de convocatoria el señor Pulido Bosch no justifica haber 
desempeñado función docente o investigadora efectiva durante 
tres cursos completos, como mínimo, en cualquiera de las insti­
tuciones que en dicha Orden se señalan;

Considerando que a tenor de’lo dispuesto en el artículo 111 
de la Ley de Procedimiento Administrativo, la Administración 
puede en cualquier momento rectificar los errores materiales 
o de hecho que advierta en su acción,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente

excluido del concurso-oposición a la plaza de Profesor agregado 
de «Geodinámica externa e Hidrogeología» de la Facultad de 
Ciencias de la Universidad de Bilbao a don Antonio Pu'ido 
Bosch, quedando modificada en este sentido la Resolución.

Contra la presente Resolución podrá interponer el recurso de 
alzada ante el Ministro del Departamento en el plazo de quince 
días hábiles a partir del siguiente a su publicación en el «Bole­
tín Oficial del Estado».

Lo digo a V S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 26 de septiembre de 1979.—El Director general, Vi­

cente Gandía Gomar.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas

Técnicas Superiores.

24715 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena­
ción Académica y Profesorado por la que se pu­
blica la lista provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos al concurso-oposición, turno libre, para 
la provisión de una plaza en el Cuerpo de Profe­
sores Adjuntos de Universidad, en la disciplina del 
grupo XIX, «Patología forestal» (Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros de Montes).

Por Orden ministerial de 31 de mayo de 1979 («Boletín Oficial 
del Estado» de 31 de julio) se convocó concurso-oposición, turno 
libre, para la provisión de una plaza en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad, en la disciplina del grupo XIX, «Pa­
tología forestal» (Escuela Técnica Superior de Ingenieros de 
Montes), dándose un plazo de treinta días hábiles para la for­
mulación de solicitudes por los interesados, de acuerdo con el 
apartado 3.3 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 
(«Boletín Oficial del Estado» del 26);

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis­
terial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:
Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lista 

provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expre­
sión de su nombre y apellidos y el número del documento nacio­
nal de identidad, especificándose en los excluidos la causa de su 
exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden minis­
terial de 26 de agosto de 1976, los interesados podrán interponer 
reclamación contra la lista provisional ante esta Dirección Ge­
neral de Ordenación Académica y Profesorado, en -i-l plazo de 
.quince días hábiles, a contar del siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial del Estado», todo ello de conformidad con 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo. Una 
vez resueltas las reclamaciones presentadas se publicará la lista 
definitiva de opositores admitidos al citado concurso-oposición.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 27 de septiembre de 1979.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado de Facultades 
y Escudas Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue­

las Técnicas Superiores.
ANEXO

GRUPO XIX, «PATOLOGIA FORESTAL»; (ESCUELA TECNICA SUPERIOR 
DE INGENIEROS DE MONTES)

Admitidos
Abréu Trigueros, María José (DNI 50.403.321).
Fraile Pérez, Aurora (DNI 37.718.208).

Excluidos
Ninguno.

24716 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena­
ción Académica y Profesorado por la que se publi­
ca la lista provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos al concurso-oposición, turno libre, para la 
provisión de una plaza en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad en la disciplina del gru­
po XIII, «Máquinas de vapor y turbinas» (Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros Navales).

Por Orden ministerial de 31 de mayo de 1979 («Boletín Oficial 
del Estado» de 31 de julio), se convocó concurso-oposición, turno 
libre, para la provisión de una plaza en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad en la disciplina del grupo XIII, «Má­
quinas de vapor y turbinas» (Escuela Técnica Superior de Inge­
nieros Navales), dándose un plazo de treinta días hábiles para la 
formulación de solicitudes por los interesados, de acuerdo con el

apartado 3.3 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 
(«Boletín Oficial del Estado» del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis­
terial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:
Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lista 

provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expre­
sión de su nombre y apellidos y el número del documento nacio­
nal de identidad, especificándose en ios excluidos la causa de su 
exclusión

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden minis­
terial de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán interponer 
reclamación contra la lista provisional ante esta Dirección Gene­
ral de Ordenación Académica y Profesorado, en el plazo de 
quince días hábiles a contar del siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial del Estado», todo ello de conformidad con 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo. Una 
vez resueltas las reclamaciones presentadas, se publicará la 
lista definitiva de opositores admitidos al citado concurso opo­
sición.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 28 de septiembre de 1979.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado de Facultades 
y Escuelas Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas

Técnicas Superiores,
ANEXO

Admitidos
Ruiz Barrachina, Manuel (DNI 19.675.035).

Excluidos
Ninguno.

24717 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena­
ción Académica y Profesorado por la que se publi­
ca la lista de aspirantes admitidos y excluidos al 
concurso-oposición, turno libre, para la provisión 
de una plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad en la disciplina del grupo I, «Mate­
máticas» (Escuela Técnica Superior de Ingenieros 
de Montes).

Por Orden ministerial de 31 de mayo de 1979 («Boletín Oficial 
del Estado» de 31 de julio), se convocó concurso-oposición, turno 
libre, para la provisión de una plaza en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad en Ja disciplina del grupo I, «Mate­
máticas» (Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Montes), 
dándose un plazo de treinta días hábiles para la formulación 
de solicitudes por los interesados, de acuerdo con el apartado 3.3 
de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Boletín Oficial 
del Estado» del 20).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis­
terial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:
Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lista 

provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expre­
sión de su nombre y apellidos y el número del documento nacio­
nal de identiSad, especificándose en los excluidos la causa de su 
exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden minis­
terial de 32 de agosto de 1970, los interesados podrán interponer 
reclamación contra la lista provisional ante esta Dirección Gene­
ral de Ordenación cadémica y Profesorado, en el plazo de 
quince días háhiles a contar del siguiente al de su publicación en 
el «Boletín Oficial del Estado», todo ello de conformidad con el



artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo. Una vez 
resueltas las reclamaciones presentadas, se publicará la lista 
definitiva de opositores admitidos al citado concurso-oposición.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, l de octubre de 1979-—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado dé Facultades y Escudas 

Técnicas Superiores.

ANEXO
Admitidos

Calderón García, Catalina (D.N.l. 16.478.047).
Casas Pérez, Antonio (D.N.l. 51.840.975).
García Esnaola, Marta (D.N.l. 15.156.551).
Estévez Toranzo, Margarita (D.N.l. 35.243.708).
Gracia Melero, Juan Miguel (D.N.l. 72.610.634).
Hervás Beloso, Carlos (D.N.l. 35.276.135).
Jérez Juan, José (D N.I. 59.293).
Jiménez Moreno, Eduardo (D.N.l. 5.110.670).
Lloréns Fuster, Enrique (D.N.L 22.485.751).
Mira Ros, José Manuel (D.N.l. 22.423 095).
Sánchez Mañés, Eva María (D.N.l. 50.532.182).

Excluidos
Barja Pérez, José María (D.N.l. 33.203.140). Por no haber 

abonado ios derechos de la oposición.
Sánchez-Deh'-sa Morenc-Cid, Jesús (D.N.l. 50.017.153). Por no 

haber abonado los derechos de la oposición.

24718 RESOLUCION de la Universidad de La Laguna por 
la que se publica la lista definitiva de admitidos y 
excluidos a la convocatoria de pruebas selectivas 
(turno restringido) para cubrir cuatro plazas va­
cantes en la Escala de Auxiliares de Archivos, Bi­
bliotecas y Museos de este Organismo.

Transcurrido el plazo señalado en el artículo 121 de la Ley 
de Procedimiento Administrativo a que se refiere el aparta­
do 4.3 de la resolución de la Universidad de La Laguna de 
fecha 1 de septiembre de 1978, por la que se convocan pruebas 
selectivas restringidas para cubrir cuatro plazas vacantes en la 
Escala de Auxiliares de Archivos, Bibliotecas y Museos de este 
Organismo,

Este Rectorado ha resuelto aprobar ia lista definitiva de 
aspirantes admitidos, en cumplimiento de lo establecido en la 
norma 4.4 de la convocatoria, según la siguiente relación:

Aspirantes admitidos
1. Cabrera Gil, Ana María (DNI 41.990.104).
2. González Dorta, Milagros (DNI 41.885.887).
3. Tovar Santos, María Begoña (DNI 41.976.269).

Aspirantes excluidos
Ninguno.

En cumplimiento a lo dispuesto en el apartado 4.5 de esta 
resolución, los interesados podrán interponer recurso de alzada 
ante el excelentísimo señor Ministro de Universidades e Inves­
tigación, en el plazo de quince dias, contados a partir del si­
guiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», 
y de acuerdo con lo dispuesto en él artículo 122 de la Ley de 
Procedimiento Administrativo.

La Laguna. 7 de septiembre de 1979.—El Rector, Antonio 
Bethc.ncourt Massieu.

24719 RESOLUCION de la Universidad de La Laguna por 
la que se publica la lista definitiva de admitidos y 
excluidos a la convocatoria de pruebas selectivas 
(turno libre) para cubrir cuatro plazas vacantes en 
la Escala de Auxiliares de Archivos, Bibliotecas y 
Museos de este Organismo.

Transcurrido el plazo señalado en el artículo 121 de la Ley de 
Procedimiento Administrativo a que se refiere el apartado 4.3 de 
la resolución de la Universidad de La Laguna de fecha 1 de 
septiembre de 1978 por la que se convocan pruebas selectivas 
libres para cubrir cuatro plazas vacantes dé la Escala de Auxi­
liares de Archivos, Bibliotecas y Museos de este Organismo, 

Este Rectorado ha resue'to aprobar la lista definitiva de aspi­
rantes admitidos, en cumplimiento de lo establecido en la nor­
ma 4.4- de la convocatoria, según la siguiente relación:

Aspirantes excluidos
- Ninguno.
En cumplimiento a lo dispuesto en el apartado 4.5 de esta 

resolución, los interesados podrán interponer recurso de alzada 
ante el excelentísimo señor Ministro de Universidades e Investi­
gación, en el plazo de quince días, contados a partir del si­
guiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», 
y de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 122 de la Ley de 
Procedimiento Administrativo.

La Laguna, 10 de septiembre de 1979.—El Rector, Antonio 
Bethencourt Massieu.

24720 RESOLUCION de la Universidad Politécnica de 
Barcelona por la que se anula la de fecha 10 
de julio de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 
27 de agosto).

No habiéndose publicado en el «Boletín Oficial del Estado» la 
composición d-J Tribunal calificador de las pruebas selectivas 
(turno restringido) para cubrir 10 plazas de Auxiliar, vacantes 
en la plantilla de esta Universidad, convocadas por Resolución 
de 11 de julió de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 15 de 
enero de 1979), lo cual infringe la base 5.1 de dicha convo­
catoria,

Este Rectorado ha resuelto:
Primero—Anular la Resolución de 10 de julio de 1979 («Bo­

letín Oficial del Estado» de 27 de agosto), por la que el Tri­
bunal calificador convocaba a los aspirantes admitidos.

Segundo.—Prorrogar, por tres meses, a contar desde la fe­
cha de publicación de esta resolución, el plazo establecido en la 
base 6.1 de la convocatoria.

Barcelona, 28 de agosto de 1979,—El Rector, Gabriel A. Fe­
rrete Pascual.

24721 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
a la plaza de Profesor agregado de «Química agrí­
cola (Química agrícola y Edafología)» de la Facul­
tad de Ciencias de la Universidad de Sevilla por la 
que se cita a los opositores.

Se cita a los señores opositores a la plaza de Profesor agre­
gado de «Química agrícola (Química agrícola y Edafología)» 
de la Facultad de Ciencias de la Universidad de Sevilla, convo­
cada por Orden ministerial de 6 de junio de 1977 («Boletín Ofi-


